



На благотворителен бал на тамплиерите, който се проведе в София на 13 декември т. г., председателят на Българския Червен кръст Христо Григоров получи от Великия приор на Великия приорат България Румен Ралчев сертификат, че БЧК е номиниран за наградата на ООН за изключителна служба в полза на обществото.

СОЦИАЛНА И ЗДРАВНА ДЕЙНОСТ

Приключи кампанията „Избери мляко със знака на БЧК – нахрани дете“

София
10 декември 2009 г.



Българският Червен Кръст, фондация „С грижа за здравето“, децата от 79 СОУ „Индира Ганди“ и поп-звездите Galia, ЛиЛана и ДесиСлава закриха благотворителната кампания „Избери мляко със знака на БЧК – нахрани дете“ и обявиха резултатите от нея.

Събитието се състоя в трапезарията на 79-то СОУ в столичния ж.к. „Люлин“, където, благодарение и на тази кампания, по проект „Топъл обяд“ се осигурява безплатна храна през учебната година на

деца от социално слаби семейства. Звездите Galia, ЛиЛана и ДесиСлава изпълниха за първи път песента „Мляко и канела“, написана специално като благодарност към всички, подкрепили инициативата. В продължение на един месец от прясното мляко „Верей“, брандирано със знака Червен кръст, бяха отчислявани средства за програма „Топъл обяд“ на БЧК.

През тази учебна година със средства, осигурени от „Партньорската мрежа за благотворителност на БЧК“ над 700 деца от социално слаби семейства, сираци, полусираци се хранят безплатно в трапезариите на БЧК във В. Търново – помощно училище за деца с психически проблеми и глухонеми; Враца – с. Камено поле, общ. Роман; Пловдив – Асеновград; Разград – с. Гороцвет, общ. Лозница; Силистра – Алфатар и с. Средище, общ. Кайнарджия; Смолян – Мадан, Неделино; София – два крайни квартала и г. Бухово; Ст. Загора; Търговище – г. Антоново, общ. Антоново; Ямбол – община Тунджа.

Помощ за дете в будна кома след пътен инцидент

София
16 декември 2009 г.



В МБАЛ „Токуда болница София“ Националният дарителски фонд за подпомагане на деца, пострадали при ПТП, предостави парично дарение на г-жа Мария Банова – майка на деветгодишния Евгени Банов от Несебър, който от няколко месеца е в състояние на будна кома след тежка катастрофа. В момента за детето се грижи екипът на Отделението по неврохирургия в МБАЛ „Токуда болница София“.

На връчването на дарението присъстваха представители на партньорски организации и ведомства в Националния дарителски фонд за подпомагане на деца, пострадали при пътнотранспортни произшествия (БЧК, МВР – Пътна полиция, Министерство на транспорта, Министерство на здравеопазването, БПФЛ, БФС, СБА, Асоциация на автомобилните производители и техните оторизирани представители в България, Асоциация на вносителите на автомобили, Здравноосигурителен институт АД) и представители на ръководството на болницата – г-н Такао Сузуки, изпълнителен директор на японската корпорация „Токушукай“ (собственик на Токуда болница), д-р Росен Панов – изпълнителен директор, д-р Славомир Кондов – началник неврохирургичното отделение и др.

В дните преди Коледа чрез областните съвети на БЧК Националният дарителски фонд ще предостави парични помощи на още 27 деца от цялата страна с различна степен на увреждане след ПТП.

Превенция на туберкулозата сред бежанците

София
15 декември 2009 г.



Бежанско-мигрантската служба на БЧК и Държавната агенция за бежанците организираха информационна среща на тема „Как да се предпазим от туберкулозата?“ Тя е третата поред в рамките на проекта на Министерство на здравеопазването „Превенция на туберкулозата сред бежанците“.

Проектът е финансиран по линия на

Глобалния фонд за борба с ХИВ/СПИН, малария и туберкулоза и има за цел да запознае обществеността с рисковете от заразяване, с начините за предпазване и методите на лечение на заболяването.

Коледни изненади за деца в неравностойно положение

Пазарджик
декември 2009 г.

Областният съвет на БЧК за поредна година организира коледни тържества за деца в неравностойно социално положение от областта с подкрепата на Германския Червен кръст от гр. Хамелн-Пирмонт. На 10 декември т. г. пристигнаха пет камиона с хуманитарна помощ от дарители на Германския Червен кръст - коледни подаръци, подготвени от германски семейства - играчки, дрехи, обувки, болнични легла и оборудване (ултразвук, обдишващ апарат и др.). Медицинската апаратура е предназначена за двете детски отделения към МБАЛ-Пазарджик.

Четири дни децата от социалните домове и училища в града се радваха на различни коледни тържества и подаръци. На 11 декември децата с увреждания в ДДУ „Вяра, Надежда и Любов“ посрещнаха Дядо Коледа. На 12 декември бяха зарадвани най-малките възпитаници на ДМСГД „Алберт Алвас“, децата в Помощно училище „Иван Вазов“, в Център за настаняване от семеен тип към ОС на БЧК – Пазарджик, и болните деца от двете детски отделения в МБАЛ-Пазарджик. На 13 декември в голямата зала на Младежкия дом се проведе традиционното коледно тържество за деца в неравностойно социално положение от Пазарджик. Бяха поканени 370 деца от първи до осми клас от всички училища в града. Над 200 деца от самодейните колективи на Младежкия дом бяха ангажирани с танцово-музикалната програма, на която присъстваха и гости от Германския Червен кръст, от посолството на Германия, представители на областната и общинската администрация. След тържеството всички малчугани получиха своя коледен подарък.

„Заедно за Коледа“

Варна
11 декември 2009 г.



В зала 1 на Фестивален и конгресен център – Варна се проведе празничен коледен концерт „Заедно за Коледа“. Инициативата бе на Областния съвет на БЧК и се осъществява за пета поредна година в партньорство с община Варна, Фестивален и конгресен център, дирекция „Социално подпомагане“, фондация „SOS – семейства в риск“, сдружение „Евроинтеграция“ и фондация „Вяра, Надежда, Любов“.

За празничния концерт бяха поканени 600 варненци в неравностойно положение – възрастни хора, самотни майки, хора с увреждания. Всеки от тях получи коледен пакет храни по случай предстоящите празници.

За зрителите от най-уязвимите социални групи на сцената излязоха Славина Калканджиева, вокалната група към ОДК “Звездни струни”, малките балерини на Виолета Мицова, както и още много деца и младежи.

Хранителни пакети за деца в риск

Бургас
декември 2009 г.

В съответствие със Стратегията на Българския Червен кръст за подкрепа на най-уязвимите групи в условията на финансова криза, Областният съвет на БЧК ще предостави 200 хранителни пакета на деца в риск. В програмата са включени 6 общини на територията на областта – Карнобат, Айтос, Камено, Сунгурларе, Малко Търново и Бургас. Пакетите съдържат здравословни хранителни продукти, които ще бъдат разпределени на деца от семейства с нисък социален статус, деца от Центъра за работа с деца на улицата, както и от Националния център за социална рехабилитация „Св. Николай Чудотворец“. Всеки пакет е на стойност 10 лв. и съдържа натурален сок, плодови млека, ябълки, бисквити и кроасани, шоколад, фин пастет и парче кашкавал.



„Баба и дядо за децата от социални институции“

Приключи шестмесечният проект на БЧК „Баба и дядо за децата от социални институции“, разработен с подкрепата на Австрийския Червен кръст. Целта на проекта бе да се подобри социалното включване на хората от третата възраст и да се съдейства за социалната адаптация на децата, лишени от родителски грижи.

Възрастни хора и доброволци на БЧК в продължение на шест месеца посещаваха деца от социални институции в четири региона на страната - Пловдив, Гоце Делчев, Бяла Слатина и Добрич, и общуваха с тях по принципа на заместването на липсващите им баба и дядо.

Доброволците на БЧК в Добрич помагат на децата да развият своите знания и умения в различни направления – рисуване, актьорско майсторство, стари занаяти и др. В рамките на проекта деца и доброволци на БЧК и БМЧК посетиха с. Житница, Варненско, за да се запознаят със стар занаят – бургуджийство.

В Гоце Делчев бяха осъществени системни посещения на ДОВДЛРГ от възрастни доброволци и млади червенокръстци. Бе организиран конкурс за рисунка, есе, разказ на тема „Доброто ще спаси света“ и се проведе тематични вечери по интереси (приложно творчество, кулинарно изкуство и пр.). Децата бяха подпомагани в усвояване на навики за четене и писане. Бе подготвена група по „Застъпничество за права на деца от детски социални заведения“.

В Бяла Слатина също бяха сформирани групи по интереси: „Вкусотиите на баба“; „Малката цветарка“; „Със златните ръце на баба“ – умения за плетене и шиене; „Моето семейство“ – умения за добра домакия и съпруга.

В Пловдив се проведе разнообразни инициативи между двете поколения и се създаде възможността за общуване и солидарност между тях. С децата от двата социални дома за деца, лишени от родителска грижа, „Олга Скобелева“ и „Рада Кирович“ в Пловдив се проведе ежеседмични срещи и беседи по готварство, битов труд, цветарство и др. ■



Трапезария „Топъл обяд“

Силистра
декември 2009 г.



24 деца в неравностойно положение от ОУ „Христо Ботев“ в Алфатар и 36 деца от ОУ „Цанко Церковски“ в село Средище вече получават безплатен топъл обяд по програмата „Топъл обяд“, финансирана от „Партньорската мрежа за благотворителност на БЧК“. Децата от двете училища ще получават топла храна в продължение на 83 учебни дни през настоящата учебна година. По предварителна информация от учителите, родителите и децата, включени в програмата, тя се приема изключително добре и с голяма благодарност. ■

Здравословна храна за нуждаещи се деца

Ямбол
декември 2009 г.

ОС на БЧК започна раздаването на 200 хранителни пакета за деца в риск по предварително изготвени списъци на нуждаещите се. Пакетите съдържат мляко, мюсли, плодове и др. Беше направено разпределение – 100 пакета за гр Ямбол и 100 за останалите четири общини (Елхово, Болярово, Тунджа и Стралджа). ■

Децата от Тутракан и Главиница получиха хранителни пакети

Силистра
декември 2009 г.

Силистренската червенокръстка организация предостави за Коледа на 200 деца в риск от общините Тутракан и Главиница хранителни пакети, включващи здравословни храни. През цялата година секретариатът на Областния съвет на БЧК под различни форми подпомагаше с хранителни продукти и включване в трапезарии на БЧК групи деца и от останалите 5 общини в областта. ■

МЕЖДУНАРОДНО СЪТРУДНИЧЕСТВО

Кръгла маса по международни правни норми за действия при бедствия

София
15 декември 2009 г.

В сградата на Национален съвет на БЧК се проведе кръгла маса за международните правни норми за действия при бедствия. Целта на форума бе да се представи “Законодателно проучване относно нормативните изисквания за получаване, изпращане и транзитиране на помощ за бедствия през територията на Република България”. Проучването е извършено в рамките на проект, координиран от Международната Федерация на дружествата на Червения Кръст и Червения полумесец (МФЧКЧП) и е финансирано от Европейската комисия.

Проектът има за цел да се проучи съществуващата правна рамка в Европейския съюз и в страните - членки на Съюза, както и доколко тя отговаря на нуждите от навременна и ефективна трансгранична помощ в случаите на бедствия. Изследва се и доколко тази правна рамка съответства на “Насоките за международните правни норми за действия при бедствия”, приети от държавите на 30-ата Международна конференция на Червения кръст и Червения полумесец през 2007 г. Българският Червен кръст сподели своя опит от участия в операции при бедствия. Чрез този проект БЧК подкрепя усилията на държавните институции за ефективно и безпрепятствено оказване на помощ при бедствия.

В работата на кръглата маса се включиха активно представители на държавни институции, на местната власт, на академичните среди, на НПО - МВР /Гражданска защита, Пожарна и аварийна безопасност и спасяване/, МВнР, МО, МЗ, МТИС, МИЕТ, Агенция “Митници”, Военна академия, ВМА, Академията на МВР, Нов български университет, Пловдивския университет, Бургаския свободен университет, Каритас и др



Работна среща

Брюксел
10-12 декември 2009 г.

В Брюксел се проведе третата работна партньорска среща по проекта „Подготовка за защита на деца”, финансиран от Европейската комисия с координатор Френския Червен кръст. Обсъжданите теми и въпроси бяха свързани с определяне на експертите от партньорските страни, които ще вземат участие в предстоящия през м. април 2010 г. в Париж симпозиум и с отчитането на резултатите от направеното проучване в училищата във всяка страна – партньор. Беше направен и финансов анализ на проекта досега. В срещата участва и г-н Роберто Шилиро – директор на сектор „Подготовка и защита” в Европейската комисия.

Представители от българска страна бяха Радостина Гетова - експерт „Социални дейности” в дирекция „БМЧК” и Петър Йовков - главен експерт в дирекция „Международно сътрудничество”.



БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Доброволци на БМЧК зарадваха деца от социален дом



Русе
12 декември 2009 г.

Доброволци на БМЧК – Русе посетиха децата от дом „Надежда”. 73 деца, лишени от родителска грижа и дом, получиха коледни торбички с лакомства от младите червенокръстци. Децата бяха много щастливи и приятно изненадаха своите гости – представиха пред тях коледни песнички и стихотворения.

В момента доброволците на БМЧК – Русе усилено подготвят коледно тържество за децата от приюта и дневния център към ОС на БЧК.

Програмата „Здраве в училище“ стартира с открит урок в ОУ „Ц. Церковски“

Силистра
Декември 2009 г.

С открит урок започна програмата „Здраве в училище“ в ОУ „Ц. Церковски“ в с. Средище, Кайнарджанска община. 45 ученици от училището, включени в програмата, присъстваха на атрактивно представен и придружен с много нагледни материали урок. Децата получиха полезни знания за изграждането на добра култура на хранене в ранна възраст. ■



Активна превантивна дейност на БМЧК

Монтана
декември 2009 г.



„Бъди в час“. На 5 и 12 декември доброволци приканваха гражданите от централните питейни заведения, магазините и двата ромски квартала да посетят мобилния кабинет за безплатно и анонимно изследване за ХИВ. ■

И след 1 декември, когато на концерта на БТР с рок легендата Джон Лоутън бяха раздадени 2000 червени лентички и 1000 картички, инициативите на БМЧК продължават с интерактивни обучения и презентации „Превенция на ХИВ“ в училища от Монтана, Вършец, Чипровци, Вълчедръм, Лом и Берковица и с АНТИСПИН парти

Обучение по превенция на сексуално рисково поведение

Силистра
7 декември 2009 г.

С провеждането на последните две обучения в ОУ „Отец Паисий“ в Силистра приключи едномесечният цикъл от обучения по сексуално рисково поведение и опасностите от ХИВ/СПИН и други полово предавани болести в училищата в областта. Обхванати са 342 ученици от основните и средни училища в Силистра и Тутракан. 18 обучители – доброволци на организацията, влязоха в 16 паралелки в двете общини. ■



28 членове и доброволци от клубовете в Силистра получиха знания по здравословно хранене. Обучението проведе Гергана Иванова - участник в „Академия 2009“ на БМЧК. Предстои обучение и на доброволци от град Тутракан. ■

ОРГАНИЗАЦИОННА ДЕЙНОСТ

Отчетна кампания на общинско равнище

Кърджали
8 декември 2009 г.



Двадесет делегати на Общото събрание на БЧК в Кърджали отчетоха едногодишната си дейност в изпълнение на Насоките, приети в края на 2008 година. Членският състав на организацията се запазва стабилен. 17-те дружества активно се включват в мероприятията на общинско и областно ниво.

В доклада на д-р Радка Димитрова – председател на общинската организация на БЧК, бяха посочени редица добри практики, свързани с работата на доброволците от дружество „ДП – 254“, отдали средномесечно по 7 часа доброволен труд в обгрижване на бенефициенти от картотеката на ОС на БЧК. Отчетена бе и безвъзмездната помощ на 70 кметове на малки населени места, благодарение на които до 2200 бенефициенти на програмата за подпомагане на социално слаби лица от интервенционните запаси на Европейския съюз в общината достигнаха близо 60 000 килограма захар, ориз, брашно и макаронени изделия. На петте специализирани здравни и учебни заведения на територията на общината е била оказана социална помощ с размер на 17 015,16 лева.

Събранието бе и повод да се отдаде заслуженото внимание и уважение към труда, времето и средствата на доброволците и спомоществателите на БЧК и към резултатите, постигнати от тях през годината.

Кайнарджа
4 декември 2009 г.

Общинската организация в Кайнарджа работи в условия на висока безработица (най-високата в Силистренска област). Тя е малка по състав – 200 члена, но с голяма по обем работа в полза на уязвимите хора в общината. През отчетната година е разкрит нов дневен център за 45 души с увреждания в с. Средище, подпомагани

са различни групи граждани, получени са и много дарения.

223 нуждаещи се лица получиха хранителни продукти по програмата „Интервенционни запаси от ЕС“ на стойност 11 332 лв. През ноември стартира и трапезарията на БЧК „Топъл обяд за деца“ в ОУ „Ц. Церковски“ в с. Средище, в която са включени 36 деца. Дейностите са отразени в общинския вестник „Извор“, областния „Дръстър“ и регионалното издание „Форум“.



Болярово
9 декември 2009 г.



Общинският съвет на БЧК в Болярово проведе своето годишно отчетно събрание. Събранието уважиха д-р Антоанета Антонова – председател на Областния съвет на БЧК - Ямбол, инж. Митко Филипов – директор на Областния секретариат на БЧК, щатните специалисти - Д. Праматарова и Г. Георгиева, секретарят на общината Ангел Тодоров, делегати, доброволци и симпатизанти на БЧК от града и общината, както и младите червеноръстци от БМЧК.

Председателят на Общинския съвет на БЧК София Минева презентира дейността на местните подразделения и на доброволците. Тя напомни, че в Болярово има 7 дружества с над 500 членове, което е един от най-добрите показатели за работата на БЧК не само на областно ниво, но и на национално.

Ямбол
10 декември 2009 г.



Председателят на Общински съвет на БЧК – Ямбол Александър Братанов представи отчет за дейността на организацията за 2009 г. Беше приет и план за дейността през 2010 г.

Областният координатор на БМЧК - Ямбол Д. Дойнова запозна присъстващите с дейността на младите доброволци през 2009 г. на територията на гр. Ямбол.

Котел
8 декември 2009 г.



Котелската общинска организация на БЧК проведе своето общо отчетно събрание. В отчета, представен от нейния председател д-р Ников, бяха отбелязани успехите на общинската организация в дейностите, които тя осъществява - достатъчно и стабилни структури, много добра изява сред обществеността в общината, добра база за развитието на доброволчеството. Не бяха спестени и пропуските в работата на организацията. Общото събрание прие отчета, план за работата за 2010 година и доклада на контролната комисия. ■

Издава: НС на БЧК,
Дирекция „ВОФИД“
Материали: Петя Андреева;
графичен дизайн: Майя
Маслинкова
Тел: 81 64 721, 81 64 866
e-mail: pressoffice@redcross.bg
www.redcross.bg